BERÇO DA ELABORAÇÃO DE VINHOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE BELO DO SUL/RS

     Rua Dom Luiz Colussi, 411 – Fone (54) 3457-1201 camara@camarambs.rs.gov.br Cep 95718-000 Monte Belo do Sul/RS

 CONVOCAÇÃO

Senhor Vereador:

                        A Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Belo do Sul, nos termos do Artigo 100º do Regimento Interno desta Casa,

convoca Vossa Senhoria para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA marcada para o

dia 26/01/2026, as 13 horas, para deliberar e votar a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI Nº 008/2026 DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

ALTERA OS VALORES DO PADRÃO DE VENCIMENTOS AG-1,

CONSTANTES NA TABELA DO ARTIGO Nº 17 DA LEI MUNICIPAL

Nº 13/1993 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

2. PROJETO DE LEI N° 009/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

CONCEDE AO PISO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL A REVISÃO

ANUAL DE VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3. PROJETO DE LEI N° 010/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 427.000,00

(QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

4. PROJETO DE LEI N° 011/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$

262.780,95 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS

E OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   Sendo o que tínhamos para o momento, enviamos cordiais saudações.

      Monte Belo do Sul, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de 2026.

_____________________________________________

Vereador LUCIANO BOMBASSARO

Presidente

		2026-01-26T08:08:10-0300
	LUCIANO BOMBASSARO:48902438015